
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Su relazione del Sindaco – Presidente; 
 
Considerato che nei giorni 23, 24 e 25 gennaio, per effetto delle abbondanti piogge, si sono avuti 
smottamenti e frane, in tutto il territorio comunale, causando dissesti idrogeologici tali da richiedere agli 
organi competenti lo stato di calamità naturale; 
 
Rilevato che per fronteggiare situazioni di imminente, concreto ed attuale pericolo sono stati impegnati 
operatori di zona immediatamente disponibili a rimuovere tale situazione; 
 
Visto che la ditta Di Risio Enrico di C.da Lentisce di Atessa è tra quelle che hanno operato in tal senso; 
 
Dato atto che la stessa ha rimesso la fattura n.06/03 del 2/02/03 chiedendo il relativo pagamento lordo 
IVA di € 6.972,30; 
 
Considerato che a tale titolo è stato già richiesto il contributo regionale della Protezione Civile; 
 
Rilevato che nelle more dell’assegnazione dei fondi regionali per le emergenze segnalate, si rende 
comunque necessario ed urgente soddisfare la legittima richiesta del 
la ditta Di Risio; 
 
Visto il parere favorevole del responsabile tecnico; 
 
Visto il parere favorevole del responsabile contabile; 
 
Unanime; 

 

D E L I B E R A 

 
- per le motivazioni di cui in premessa, di liquidare in favore della ditta Di Risio la fattura n.06/03 

del 28/02/03 per l’importo di € 6.972,30; 
- di far gravare la spesa al Cap.3132/2 del bilancio a titolo di anticipazione, salvo recupero dello 

stesso importo dal contributo regionale in conto entrata; 

- di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente esecutivo. 
 
   


